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Przedmiotem wynalazku jest przeno¬
śne urządzenie silnikowe (siłownia), uży¬
wane w szczególności do robót rolnych,
które umocowuje się zapomocą odpowied¬
nio wykonanych sprężyn na ramie, służą¬
cej do noszenia całości urządzenia na ple¬
cach. Silnik jest skonstruowany w specjal¬
ny sposób tak, by ciężar urządzenia nie
przeszkadzał przy uprawie roli lub podob¬
nych robotach rolnych. Posiada on jedno¬
litą osłonę mechanizmu napędowego, zao¬
patrzoną po stronie cylindrów w otwory,
służące do wstawiania korbowodów i mi-
mośrodów. Na wale silnika są zamocowane
mimośrody, przyczem w celu zaoszczędze¬
nia ciężaru i miejsca korbowody są osa¬

dzone na mimośrodach za pośrednictwem
łożysk kulkowych.

Silnik może być jednocylindrowy lub
wielocylindrowy.

Wał silnika może poruszać odpowied¬
nie narzędzie, np. nożyce do podcinania
żywopłotów lub podobne narzędzia, przy-
czem sprzęganie tego narzędzia z silnikiem
uskutecznia się zapomocą giętkiego wału
tak, iż dzięki małemu ciężarowi silnika
praca odbywa się nie wywołując wielkiego
zmęczenia osoby, posługującej się urzą¬
dzeniem powyższem, a w porównaniu z
pracą ręczną jest znacznie szybsza i do¬
kładniejsza.

Na rysunku przedstawiono tytułem



przykładu jedną postać wykonania wyna¬
lazku, mianowicie silnik, połączony z ra¬
mą, w widoku żtyłu, przyczem przedsta¬
wiony w przekroju silnik może być wyko¬
nany jako dwu- lub czterosuwowy.

Na wale 1 są zamocowane mimośrody 2
w liczbie, odpowiadającej liczbie cylindrów.
Ich mimośrodowość odpowiada skokom
tłoka 3. Mimośrody zostają umocowane na
wale w dowolny sposób; obwody ich po¬
siadają postać powierzchni bieżniowych ło¬
żysk kulkowych 4, które są osadzone w
korbowodach, dzięki czemu osłona 6 może
być bardzo mała i jednolita. Z osłony 6
wystaje koniec wału 1, który można łączyć
giętkim wałem z odpowiedniem, nieprzed-
stawionem na rysunku narzędziem.

Nad cylindrami 7 umieszczone są od¬
powiednie zawory 8 i 9, przyczem do rur
10 i 11 przymocowana jest zapomocą sprę¬
żyn 12 rama 13, 14. Sprężyny 12 zapobie¬
gają zbyt silnemu drganiu pracującego sil¬
nika; napięcie ich można regulować zapo¬
mocą odpowiednich nakładek 15, zaopa¬
trzonych we wcięcia.

Nad ramą 13, 14 przymocowany jest
np. pasami zbiornik paliwa 16. Ponadto na
tejże ramie umocowane są pasy 17 i 18,
które wraz z innemi, nieprzedstawionemi
na rysunku pasami, stanowią szelki, służą¬
ce, po przerzuceniu ich przez ramiona, do
umocowania całego urządzenia na plecach.
Gaźnik oznaczono liczbą 19, a liczbą 20
oznaczono rurę, prowadzącą od niego do
zbiornika paliwa 16.

Dzięki połączeniu silnika z ramą zapo¬
mocą sprężyn, zawieszonych w odpowiedni
sposób, otrzymano urządzenie silnikowe,
które można stosować do narzędzi dowol¬
nej szerokości, Wskutek czego umożliwia

się uprawę roli w bezpośredniem są*
śledztwie roślin. Jako narzędzia robocze
można stosować nożyce do podcinania ży¬
wopłotów, radełka, skrobaczki do drzew,
piły i tym podobne, przyczem narzędzia
wyłącza się zapomocą linki Bowden'a lub
też zapomocą niej zamyka się dopływ pa¬
liwa do gaźnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przenośne urządzenie silnikowe, w
szczególności do robót rolnych, znamienne
tern, że posiada lekki silnik, połączony
sprężynami (12) z noszoną na plecach ra¬
mą (13, 14) w taki sposób, iż do przedłu¬
żonego wału (1) silnika można dołączyć
właściwe narzędzie robocze, np. nożyce do
podcinania żywopłotów i t. d.

2. Urządzenie silnikowe według zastrz.
1, znamienne tern, że sprężyny (12) są u-
mieszczone pomiędzy ramą (13, 14) a ru¬
rami ssawczą i wylotową (10, 11).

3. Urządzenie silnikowe według zastrz.
1, znamienne tern, że osłona (6) mechani¬
zmu napędowego silnika jest jednolita i
tylko po stronie cylindrów posiada otwory,
służące do wstawiania korbowodów (5) i
mimośrodów (2).

4. Urządzenie silnikowe według zastrz.
1 i 3, znamienne tern, że na wale napędo¬
wym (1) umieszczone są niezależnie od
siebie mimośrody (2), przyczem korbowo-
dy są osadzone na mimośrodach za po¬
średnictwem łożysk kulkowych (4).

Friedrich Alexander
Unverdross.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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